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Bönen lever



i mitt arbete som pastor händer 

det då och då att någon hör av sig och 

undrar om jag kan be. Ibland att jag 

själv skall be i min ensamhet, ibland att 

jag skall be konkret tillsammans med 

personen, ibland att jag skall ta med 

böneämnet i gudstjänsten. Det känns 

väldigt värdefullt att på det sättet få dela 

någons förtroende och bära fram det i 

bön till vår Herre.

Men med pandemin tog det här fart 

på allvar, och det verkar inte mattas 

av. Helt fantastiskt! Nästan varje vecka 

kommer SMS, mail, meddelanden på 

WhatsApp… och någon gång då och då 

per telefon, eller genom en alldeles rik-

tig människa som kommer in i rummet.

Det är böner för vår värld, för människor 

i nöd, inför svåra val, när livet är som 

svartast, med stor längtan och kärlek. 

Det är väldigt ofta böner för någon an-

nan, ibland för sig själv. Jag blir rörd och 

ödmjuk över att gång på gång få det här 

uppdraget. Och jag blir fylld av hopp! För 

alla som kommer med sin bön måste ju 

näras av ett eget hopp att bönen verkli-

gen har betydelse.

Och det är klart – kan ett SMS med 

texten ”Be för min bror”, genom radio-

vågor nå fram till mig och min telefon, 

så måste ju min bön för brodern kunna 

nå till levande Gud på bönens vågor. Den 

tekniken fanns ju långt tidigare.

Vill du vara med och be? Jag kan ju 

Bönen lever! Hoppet lever!
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inte dela böneämnena med dig, men du 

som till exempel följer Majornakyrkans 

böneblad ber ju en dag i veckan för oss 

anställda; lägg då till bönen – ”så ber jag 

för de böneämnen som vår pastor har 

fått bära fram”.

Tillsammans gör vi underverk

Hoppet lever!

 
n Leif Romell, pastor
 

FOTNOT: MAJORNAKYRKANS BÖNEBLAD – 
”MAJORNA KYRKAN BER” – LIGGER PÅ KYRKTORGET 
FÖR DEN SOM VILL HA. DÄR BER VI FÖR OLIKA DE-
LAR AV VÅR VERKSAMHET OCH VÅRA MÖTESPLATSER. 
VARJE DAG HAR SIN BÖN, SITT TEMA. VILL DU HA ETT 
BLAD, SÅ KAN JAG SKICKA MED POST ELLER E-POST. 
HÖR AV DIG, TEL 0705 – 355 299. SKICKA EN BÖN 
SAMTIDIGT.

 



begär ska ersättas av solidaritet med 

våra medmänniskor, särskilt de i behov 

av hjälp för sin överlevnad. Konkurrens 

som syftar till att vi ska få det bättre 

på andras bekostnad ska ersättas med 

samarbete för att alla ska få det bra. Kon-

sumtion i jakt på nya prylar ska ersättas 

av att återvinna, byta, ge bort, vårda och 

reparera det vi redan har. 

Tänk att få andas 
helig ande 

… och slippa den kvävande känslan som 

andnöd skapar. Tänk att få andas glädje 

och lycka som en följd av ett förändrat 

förhållningssätt till livet, oss själva och 

vår omgivning. Tänk att få andas kärlek i 

form av handlingar som har sitt ur-

sprung i hjärtat. Javisst, skulle det finnas 

dagar då vi faller tillbaka i gamla dåliga 

vanor. Gud ser att vi försöker och för-

låter våra tillkortakommanden. Om vi 

ödmjukt knäböjer med insikt om att vi 

själva inte kan skapa en varaktig föränd-

ring utan endast med hjälp av andens 

heliga kraft blir det omöjliga möjligt. 

Låt oss be i Majornakyrkan om att Helig 

ande ska hjälpa oss att överlämna vår 

vilja i Guds händer. 

Ett andetag,
ett ord,
andas in
och andas ut.
Amen!  

n Linus Johansson

Vi lever i en tid av andnöd 
där bristen på andlighet 
håller på att leda oss i fördärvet. 

Vi är i akut behov av att komma i kon-

takt med oss själva. Genom att lyssna 

inåt kan vi komma till insikt om att vi 

är en del av Guds skapelse. En skapelse 

som håller på att gå under på grund av 

mänsklig aktivitet, vars enda syfte är att 

skapa rikedom och välstånd för några 

få. Vi har blivit matade med tron att 

livet är rättvist och är det inte rättvist så 

beror det på att vi inte har ansträngt oss 

tillräckligt. 

Spring fortare 
konsumera mera 
och du blir lyckligare. 

Här står vi med andan i halsen och kip-

par efter luft med konstant andnöd som 

följd av ett ensidigt fokus på det yttre 

och vår materiella standard.

Låt oss stanna upp 
och ta ett djupt 
andetag. 

Vi behöver andrum för reflektion. Vad 

är det vi håller på med egentligen? Om 

inte samhällets formel för lycka funge-

rar måste vi ändra på den. Vi behöver 

värdera varje aktivitets betydelse för 

vår relation till Gud och hans skapelse. 

Aktiviteter som för oss längre från Gud 

ska prioriteras bort och det som för 

oss närmare Gud ska prioriteras upp. 

Egoism för att tillfredsställa våra egna 

Andnöd
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ÄNTLIGEN SCOUTER!

Lokalt och globalt gränsöverskridande 

learning-by-doing-nätverk på Chapmans 

torg! Äntligen kan vi berätta att ett gäng 

som prövar nya former för att upptäcka 

sin omvärld, sig själva och sina kompi-

sars behov nu träffas varannan söndag.

Här sys i knappar, ute-kök byggs, 

här vågar vi tillsammans testa vad olika 

knopar kan användas till, vi ska i skri-

vande stund tillverka våra egna söljor 

(ja, vad det är kanske du undrar). Det 

finns plats för fler som tillsammans vill, 

vågar och kan utforska vad livet utifrån 

ett scout-perspektiv bjussar på utöver 

hajker och läger, chokladbollsrullning, 

patrullflaggor, eldvaktning, miljötänk 

och scoutbönen.

Majornakyrkan presenterar stolt  

Söndagsscout som ses på söndagar 

genom att dra igång förmiddagsguds-

tjänsten och sedan, tillsammans med 

Equmenia
söndagsskolan, gå iväg och leva tradi-

tionellt och nyskapande scoutliv, leka 

scoutlekar, sjunga lägerbålssånger… 

I den världsvida scoutfamiljen finns 

vi under Equmenia, med cirka 9 000 

scouter. Senare i vår blir det scout-

invigning!

Vill du att ditt barn ska få chansen? 

Välkommen till oss – här är vi. Du som 

vårdnadshavare, far- eller morförälder 

är också välkommen att vara en del i 

gänget, ett bra sätt att umgås och leva. 

Här kan du läsa mer om vad Equmenia 

scout står för: equmenia.se/scout/
n

Hör av dig till någon av oss om du vill 

veta mer eller anmäla dig och någon mer 

Katarina Månsson, 070 7597855

Göran Götborg, 073 7305884

Ann-Louise Olsson, 070 3650374



  

 FEBRUARI

12  SÖNDAG 11.00 nattvardsguds-

tjänst Ord som stör eller berör. 
Nya medlemmar välkomnas.  

Leif Romell. Karin Wiberg, violin. 

Erika Bomb, piano, orgel. 
12  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Duga
16  TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

 rpg:s årmöte
19  SÖNDAG 11.00 gudstjänst  

Kurs i relationer. Sten Högberg. 

David Eckerstein, piano.  

Söndagsscout.
19  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Avundsjuka
20  MÅNDAG 18.00 boksamtal Dina 

händer är fulla av liv av Suad Ali.
21  TISDAG 18.30 projektköröv-

ning Lalehprojektet, se musik.
22  ONSDAG 18.00 Kunna lämna nåt gam-

malt för att pröva nåt nytt. En kväll 

med Svante Zettergren och hans 

sånger, se notis.
23  TORSDAG 11.00 torsdagsträff. Bi-

belsamtal med pastor Leif Romell.
25  LÖRDAG 17.00 jordens sång 

– vårt ansvar om Equmenia-

kyrkans arbete med klimatnöd-

läget, Annelie Anderberg från 

Equmeniakyrkans klimatgrupp 

berättar. Charlotta Grahn Wetter, 

violin. Enkelt mingelfika.
26  SÖNDAG 11.00 gudstjänst 

Ska det aldrig bli bättre? Leif Romell. 

Erika Bomb, piano, orgel. 
26  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Quizkväll
28  TISDAG 18.30 projektkörövning 

Lalehprojektet
  
 MARS

2  TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

En lång bröllopsresa ombord på Isolda, 

Margareta Romander berättar och 

visar bilder.
3  FREDAG 12.00 ekumenisk guds-

tjänst Jag har hört om er tro. Samma 

gudstjänst firas timme efter timme 

över hela världen. Årets gudstjänst 

är skapad av kvinnor i Taiwan, se 

notis.
5  SÖNDAG 11.00 nattvardsguds-

tjänst. Spara och slösa och ge
 Leif Romell. Musik av ett band som 

övar i kyrkan. Söndagsscout.
5  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Förlåta
7  TISDAG 18.30 projektkörövning 

Lalehprojektet

9  TORSDAG 11.00 torsdagsträff. 

Bibelsamtal med pastor Leif Romell.
11  LÖRDAG 15.00 församlingens  

årsmöte
12  SÖNDAG 11.00 gudstjänst. Årshögtid 

Att vilja hjälpa men inte kunna.  

Leif Romell, Majornakören,  

Erika Bomb, dirigent, piano, orgel. 
12  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Mål
14  TISDAG 18.30 projektkörövning 

Lalehprojektet
15  ONSDAG 18.30 Frikyrkans historia. Film 

producerad av Fredrik Lindé, se notis. 

29 mars möts vi igen och diskuterar 

filmen.
16  TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

Räddad två gånger – mitt liv från Tysk-

land till Sverige 1948 och räddad från 

tsunamin. Bärbel Cederqvist.
19  SÖNDAG 11.00 gudstjänst En aning av 

evighet. Roland Svantesson, predikan 

och sång. Söndagsscout.
19  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet 

Fixarkväll och spelkväll
20  MÅNDAG 18.00 boksamtal 

Shuggie bain av Douglas Stuart.
21  TISDAG 18.30 projektkörövning 

Lalehprojektet

23  TORSDAG 11.00 torsdagsträff. 

Bibelsamtal med pastor Leif Romell.
25  LÖRDAG 20.00 jordens sång – 

vårt ansvar, Earth hour, 20.00 

mingelfika, 20.30 vi släcker och 

möter Damkören. Sven Apelmo, 

dirigent. Margareta Björn, läsningar.
26  SÖNDAG 11.00 nattvardsguds-

tjänst Att tro på det omöjliga.  

Leif Romell. Sven Apelmo, saxofon. 

Hans Bernskiöld, piano och orgel. 
26 SÖNDAG 16.00 vardagsrummet
28  TISDAG 18.30 projektkörövning 

Lalehprojektet
29  ONSDAG 18.30 Samtal om filmen 

Frikyrkans historia, som vi visade 15 

mars. Per Duregård, samtalsledare.
30  TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

Ellen Key och jag, broderier ur Ellen 

Keys liv. Ingela Bertilsson.

 
 APRIL

2  SÖNDAG 11.00 gudstjänst. Chapter, 

Projektkören och musiker sjunger 

sånger av Laleh, dirigent Erika 

Bomb och Liza Parisi. Leif Romell. 

Söndagsscout.
2  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet
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 APRIL 

3  MÅNDAG 19.00 passionsandakt. 
Låt henne vara! 

 Konstverk: Thomaz Grahl.
4  TISDAG 19.00 passionsandakt 

Ett exempel. 
 Konstverk: Anna-Karin Zetterman.
5  ONSDAG 19.00 passionsandakt 

Den goda viljan.  

Konstverk: Thomaz Grahl.
6  SKÄRTORSDAG 11.00 torsdags-

träff. Bibelsamtal  

med pastor Leif Romell.
6 SKÄRTORSDAG 19.00 passionsan-

dakt, nattvard. Vad är san-
ning? Konstverk: Thomaz Grahl.

7  LÅNGFREDAG 11.00 passionsan-

dakt Det är fullbordat! Konstverk: 

Helén Johansson.
9  PÅSKDAG 11.00 passionsandakt 

Tro?! Konstverk: Gun Jennervall. 
13  TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

Hållö – en fyrplats med anor, en film 

om Hållöfyrens tillkomst och 

historia. Bengt Wall från fören-

ingen Hållö fyr berättar.
16  SÖNDAG 11.00 gudstjänst 

 Nej, det här är inte möjligt.  
Söndagsscout.

16  SÖNDAG 16.00 vardagsrummet

FÖRSAMLINGSBOKEN

nya medlemmar
n	 Julia Swahn
n	 Leon Berging

dop
n	 Liv Ingrid Ellbrant, född 12 

januari 2022, dotter till Moa 

och Lars Ellbrant, döptes vid 

en högtid i Majornakyrkan i 

Faderns och Sonens och den 

Heliga andens namn  

14 januari 2023.  

Officiant: Jan Mattsson.

utflyttad
n	 Kerstin Jedvik har flyttat 

sitt medlemskap till Flatås-

kyrkan.

Vi har lämnat ett fantastiskt musikår 

bakom oss i kyrkan och ser åter fram 

emot ett nytt, fyllt till brädden med här-

lig musikmedverkan i gudstjänsterna, 

men också en och annan konsert att se 

fram emot!
MAJORNAKÖREN, vår kör för unga 

vuxna, ser fram emot gudstjänstmed-

verkan 12 mars då kända musikallåtar 

kommer att  vävas ihop med söndagens 

tema: Kampen mot ondskan. Då kommer 

vi bland annat att få lyssna till låtar från 

Trollkarlen från Oz men också lite nyare 

musik från musikalfilmen The greatest 
showman. Jag hoppas ni vill komma och 

fira gudstjänst tillsammans med oss!

Lite länge fram i vår, närmare 

bestämt 27 maj, kommer kören också 

bjuda oss på en vårkonsert. Men mer 

information om den kommer längre 

fram. Skriv gärna ner datumet 27 maj 

redan nu!
BARNKÖRERNA CHAPTER OCH MEMORY ser 

också de fram emot två extra viktiga da-

tum under våren/sommaren. Den 2 april 

deltar barnen i Laleh-musikgudstjänsten 

i kyrkan. Den 11 juni medverkar de också 

i gudstjänsten innan sommarlovet börjar. 

Jag hoppas ni har möjlighet att komma 

och lyssna till våra fantastiska barnkörer 

då! I vanlig ordning utlovas hög energi, 

fantastisk sång och mycket glädje.
LALEH-PROJEKTKÖREN Funderar du på 

hur du på bästa sätt ska starta ditt nya 

sångarår? Majornakyrkan bjuder åter in 

alla sångsugna till ett härligt körprojekt 

och denna gång passar vi på att hylla en 

av våra mest folkkära artister. Välkom-

men att delta i Laleh-projektkören.

Övningar tisdagar 18.30–20.30 mel-

lan 21 februari och 28 mars.

2 april sjunger vi i gudstjänsten 

tillsammans med barnkörerna och ett 

festligt popband. Alldeles gratis!

Alla som är 16 år och uppåt är väl-

komna. Kören växlar mellan unison sång 

och stämmor. Du behöver inte ha tidi-

gare körerfarenhet. Fokus är att sjunga 

och ha trevligt tillsammans.

Frågor och anmälan till Erika 

Bomb, erika@majornakyrkan.se
PROJEKTKÖREN, vår kör för alla över 18 

år, kommer under våren ses och öva ihop 

i ett projekt med gospelsång, som kom-

mer att framföras på gudstjänsten 4 juni. 

Repetitionerna till detta drar igång fyra 

tisdagar innan 4 juni. Varmt välkommen 

att vara med i kören och fira gudstjäns-

terna tillsammans 2 april och 4 juni! 

Vill du, eller känner du någon som vill 

delta i Projektkören, Majornakören, 

Chapter eller Memory? Tveka inte att 

höra av dig till erika@majornakyrkan.se 

för mer information!

n Erika Bomb, musikledare



FIRANDET INLEDS med Göteborgs jubi-

leumsfestival 2–5 juni i Frihamnen.

Kyrkorna har nästan hela tiden fun-

nits med i planeringen tillsammans med 

Göteborg & co. Huvudman för satsning-

en från kyrkornas sida är Göteborgs 

Kristna råd, som har 57 medlemskyrkor i 

staden och täcker in de olika kristna tra-

ditionerna, och arbetsnamnet är Hjärta 

Göteborg. Projektet vill visa det som 

förenar de kristna kyrkorna: den gemen-

samma tron liksom alla kyrkors önskan 

och strävan för ett jämlikare Göteborg.

  

I dagsläget ser programmet för Hjärta 

Göte borg ut så här:
28 MAJ KL 15.00, PINGSTDAGEN, startar 

kyrkorna firandet med en gemensam 

gudstjänst någonstans i centrala Göte-

borg, förhoppningsvis utomhus.
DET STORA FIRANDET 2–5 JUNI kommer att 

vara förlagt till Frihamnen. Där kommer 

kyrkorna att finnas på plats med bland 

annat en monter under alla dagar, samt 

att kyrkorna lördag 3 juni har hand 

om programmet på stora scenen under 

nästan två timmar. Göteborg & co vill att 

vi bjuder på en show med artister, men 

också att vi visar göteborgarna vad vi 

som kyrka är och gör.

2–5  JUNI Kyrkornas monter i Frihamnen 

visar vad kyrkorna gör för unga i staden.
2 JUNI Ungdomsgudstjänst med bland 

andra Sebastian Stakset.
3 JUNI En enad kyrka för en helad stad. 

Stora Scenen i Frihamnen. Stor gospel-

konsert med Solid Gospel och flera spän-

nande artister.

Firandet sker på olika sätt under som-

maren och avslutas i och med kultur-

kalaset 3 september. Mer information 

kommer under våren.
n  Roland Svantesson 
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 Göteborgs 400-årsfirande
VÅREN MED RPG OCH TORSDAGSTRÄFFARNA

rpg har startat vårterminens torsdags-
träffar med en reseskildring om 

Etiopien och besök vid klippkyrkorna i 

Lalibela.

Även bibelsamtalen är igång (jämna 

veckor) och fortsätter med Apostlagär-

ningarna. Vi försöker föreställa oss hur 

den tiden tedde sig, och delar också 

med oss om intressanta erfarenheter i 

relation till texten.

Vårens program, som har ett varie-

rat innehåll med både gäster och egna 

talanger, är utsänt till medlemmarna 

men finns också i församlingens pro-

graminformation.

31 mars kl. 11.00 har rpg-distriktet 

årsmöte i pingstkyrkan Västra Frö-

lunda. Elisabet Sandlund med flera 

medverkar. rpg Majorna får skicka två 

ombud, men alla är välkomna att delta. 

Om du vill ha lunch kostar det 110 kr. 

Anmälan krävs, så anmäl till Inger 

Eriksson 0733 368 517.

Årets seniordagar på Bobergsgården 

infaller 22–25 maj. Boka gärna in den 

tiden i din kalender!

Vi har, som tidigare meddelats, 

årsmöte 16 februari kl 11. Särskilt väl-

komna är nya medlemmar!
n Styrelsen för rpg Majorna

GRÖN KYRKA

Majornakyrkan har blivit en grön 

kyrka. Detta handlar inte om någon 

ommålning – nej, istället är det så långt 

från grönmålning (att framställa sig 

som mer miljövänlig än man är) man 

kan komma. Grön kyrka är ett nätverk 

för församlingar som har en vilja och 

en inriktning mot en hållbarare värld. 

Det är ingen certifiering, det kostar 

inget, men man får är ett diplom och 

får ta del av nätverket. 

Grön kyrka har en hemsida gron-

kyrka.se (och en facebook-sida) där 

det ibland dyker upp tips och idéer, 

men särskilt imponerande är den inte. 

Henric Götefelt är Equmeniakyrkans 

kontaktperson för Grön kyrka, men 

nätverket är öppet för alla kyrkor och 

det finns nu också en församling i Fin-

land som har anmält intresse. 

Församlingarna börjar med att läm-

na in en intresseanmälan, sedan tar man 

ett formellt beslut och när man medde-

lat att man gjort en sak för klimatet och 

planerar att göra ytterligare en, så blir 

man en grön kyrka. Majornakyrkan har 

isolerat kyrktaket och kommer att välja 

ett miljö- och klimatråd vid årsmötet.

Slutligen en tanke: Församlingen är 

främst en gemenskap. Vad händer när vi 

börjar dela tankar om klimat och miljö? 
n Malin Rosquist

Klimat

I JUBILEUMSKALENDARIET FINNS OCKSÅ EN RAD ARRANGEMANG MED DEN GEMENSAMMA 

ETIKETTEN ”ÅRSRIKA GÖTEBORG 400” MED ÄMNEN SOM BERÖR ÅLDRANDE. 

TITTA PÅ: GOTEBORG2023.COM/JUBILEUMSKALENDARIET/



 

Från solens uppgång till dess nedgång – samma 

gudstjänst firas runt hela jorden, den första fredagen 

i mars, i förbön för fred och kristen enhet. Böner beds 

på mer än 100 språk med början när gryningen kom-

mer till Tonga och slutar 40 timmar senare i Alaska.

I år har gudstjänstmaterialet utarbetats av kvin-

nor från Taiwan och temat är: Jag har hört om er tro, 

hämtat från brevet till Efesierna (1:15–19) 

Välkomna att fira gudstjänst i Majornakyrkan  

fredagen 3 mars kl.12.00.
n Margareta Björn

Världsböndagen
Majornakyrkan har fått frågan om 

att samverka i tre projekt riktade till 

ursprungsbefolkningen i Zanagaförsam-

lingarnas område. De planerar kurser i 

sömnad, som i förlängning kan ge jobb. 

Ett annat projekt är att medverka till att 

fler kommer till en sjukstuga när de ska 

föda barn (höga dödstal när man inte har 

förtroende för sjukvård utan väljer att 

föda hemma i byn). Ett tredje är att stöt-

ta med paket med skolmateriel för att ge 

möjlighet för fler att gå i skolan. Dessa 

satsningar tänker man ska pågå i flera år 

framåt. Under februari sänder vi 4 300 

euro för inköp av trampsyma skiner för 

sykurserna. Dessa pengar finns redan i 

församlingens kassa, men för de övriga 

projekten framöver behöver vi i försam-

lingen göra nya insamlingar.

Internationella böndagen fredagen den 

3 mars kommer för göteborgsförsam-

lingarna att hållas i Majornakyrkan 

kl 12.00. 2023 års program har skrivits 

av kvinnor i Taiwan. Öns unika geografi 

och klimatförhållanden har resulterat i 

en stor mångfald av djur- och växtarter. 

Men den globala uppvärmningen ökar 

årligen medeltemperaturen vilket påver-

kar de normala betingelserna. Kvinnorna 

i Taiwan påminner oss om hur bråd-

skande det är att skydda miljön och ha 

ett kärnvapenfritt hemland. 
n  Internationella rådet
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MÖT SVANTE ZETTERGREN I ORD OCH TON 
ONSDAG 22 FEBRUARI KL 18.00

Kunna lämna nåt gammalt för att våga 
pröva nåt nytt – en kväll med Svantes 

egna sånger som berör förändringar, 

personliga och världsliga, förhoppning-

ar och i viss mån förtvivlan.

Med sång, gitarr och en del prat blir 

det förhoppningsvis uppriktigt och i 

bästa fall igenkännbart. Sångerna rör 

sig i svensk pop- och vistradition.

Mellansnacken kommer från det 

som rör sig i huvet på en 65 årig man 

som har varit pastor, kulturarbetare, 

estradör och som numera är en (många 

gånger) glad pensionär. Har flyttat runt 

en del men landat i Stäket i norra Jär-

fälla. Fru, barn, bonusbarn, barnbarn 

och bonusbarnbarn spelar roll, liksom 

en del vänner. Tro och tvivel är också 

viktigt.

 Det blir en uppriktig kväll med 

dessa ord i första låten ”Jag dukar upp 

vad jag har, ta vad du behöver, ta vad 

du vill. Har varken lust eller tid att 

hålla igen, har slutat göra mig till … 

ta vad du vill”

FRIKYRKANS HISTORIA – FILM

Frikyrkans historia har spelat en viktig roll 

för formandet av det svenska samhället. 

Hon införde den demokratiska formen i 

Sverige och lade en grund för kvinnans 

lika värde, hon har bedrivit ett omfattande 

social arbete, kämpat för religionsfrihet 

och stått för kulturell bildning.

I filmen Frikyrkans historia får du möta 

en berättelse som också kantats av utma-

ningar, svårigheter och skandaler. 

Frilansjournalisten och religionsvetaren 

Fredrik Lindé inledde produktionen våren 

2020. Produktionen bygger på omkring 30 

timmars intervjumaterial. Resultatet är en 

fascinerande berättelse om en normbry-

tande rörelse som varit med och format det 

svenska samhället, men som under sina 

175 år genomgått förändringar och som 

idag står inför frågan om sin överlevnad.

I Majornakyrkan visar vi filmen onsdag 

15 mars 18.30. Två veckor senare 29 mars 

18.30 möts vi till ett samtal, eventuellt med 

en panel. Samtalsledare är Per Duregård.

SVANTE ZETTERGREN  
I ORD OCH TON

ÅRSMÖTE

Välkommen till församlingens 

årsmöte lördag 11 mars kl 15.00. 

Handlingar finns tillgängliga i 

kyrkan senast 25 februari. Vill du 

ha dem på mejl? Hör av dig till Leif 

Romell, leif@majornakyrkan.se n



3–9 APRIL, PASSIONSANDAKT – ÅTERBRUK

Årets passionsandakter går i åter-

brukets tecken. En dag när vi hade 

pratat om klimat och miljö och hur 

värdefullt det är att återvinna och 

återbruka, var det någon som sa: 

Varför återbrukar vi inte några av de 

gamla fina tavlorna från tidigare år. 

Sagt och gjort. Alla texter som läses 

vid andakterna är i år hämtade från 

Johannesevangeliet. Utifrån dem har 

vi skapat sex rubriker och valt ut sex 

av de tidigare konstverken. Rubriker-

na hittar du i agendan. Just nu håller 

vi på att boka musiker och talare. n
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NY MUSIK I GUDSTJÄNSTERNA

Under hösten inredde vi en replokal i 

smu-gården. Nu är det fyra band (varav 

ett är en kör) som repar varsin dag 

varje vecka. Detta mot att de deltar i 

gudstjänst, antingen som band eller 

enskilda musiker. Det är nytt för dem 

och nytt för oss och kan bli riktigt spän-

nande. Första gången vi fick pröva det 

var en gudstjänst i januari när balkan-

kören Vulgo Bulgo både sjöng sånger 

från Balkan och spelade och ledde oss i 

församlingssången. Det blev riktigt bra.

KOMMANDE UTSTÄLLNING  

MED STEFAN SJÖBLOM

Stefan Sjöblom är pastor och träkonst-

när och arbetar mycket med återbrukat 

material. Stefan kommer till Jordens 

sång– vårt ansvar lördag 22 april och 

till gudstjänsten 23 april. Flera av hans 

verk är utställda i Majornakyrkan un-

der perioden 17–30 april (dagarna kan 

komma att justeras). n

LYCKAD JULMARKNAD...

… med många besökare, trivsam stäm-

ning och god arbetsgemenskap.Resulta-

tet av vårens loppis och julmarknaden 

blev cirka 115 000 kronor!

Tack alla som bidrog på olika sätt så 

att allt fungerade så bra!
n Försäljningskommittén/ Berit Engberg

ATT VARA VARDAGSVÄRD 

På frågan vad gör en vardagsvärd?  

Kommer svaret: Vi umgås.

Vi umgås med den som kommer in 

i kyrkan för att sitta ner en stund och 

kanske tända ett ljus, med den som vill 

prata lite eller mycket, med den som ofta 

kommer in i vår kyrka och med den som 

kommer för första gången och med våra 

hyresgäster. Eftersom vi sitter två och två 

umgås vi också med varandra. Det är gott 

att umgås! Måndag, tisdag och onsdag 

kl. 12.00–15.00, torsdag kl.10.30–11.00 

och 15.00–18.00 är kyrkan öppen med 

vardagsvärdar som välkomnar. Ibland har 

församlingen projekt över några veckor 

och kan behöva någon som möter upp 

kvällstid. Kanske är du intresserad? Tala 

då med pastor Leif Romell. 
n Margareta Björn
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Kr
ön

ik
a mot strömmen… jag känner mig som 

en avstannad klocka som går rätt två 

gånger per dygn. Om jag tycker likadant, 

medan samhället ändrar sig, ligger mina 

åsikter ibland helt rätt i tiden, medan de 

ibland är helt ute. Så är det med miljöfrå-

gor. De förknippas oftast med personer 

som i trevligaste fall kallas miljömuppar. 

Så kommer en period när miljöfrågor-

na är på allas läppar. Det ordnas klimat-

toppmöten och konferenser. Det skrivs 

handlingsplaner och visioner. Storföreta-

gen skaffar sig hållbarhetschefer. Medie-

bevakningen är total. Tiden är plötsligt 

inte alls ur led.

Plötsligt rullar samhället vidare och 

– obegripligt hur – är miljömupparna 

på väg mot strömmen i lårdjupt starkt 

strömmande vatten. Vid det senaste 

valet slogs partier om hur de snabbast 

kunde riva upp de miljöbeslut som några 

år tidigare hade tagits i konsensus. Hur 

hamnade vi här? Får miljöfrågan sina 

femton minuter med ojämna mellanrum, 

och sedan blir allt som vanligt igen?

Så tänker jag på att försurningen har 

minskat. Havsörnen har återkommit 

efter förbud mot ddt, pcb och metyl-

kvicksilver. Klorblekning av papper gick 

på något år från oersättlig till oförsvarlig. 

Och så skrattar jag åt den gamla reklam-

filmen där man rekommenderas att göra 

hål i ölburken så att den sjunker snabbare 

när man slängt den i havet. 

Fast lite ur led är tiden ändå. EU som 

har varit jätteproppen Orvar för miljö-

frågorna från svensk horisont är nu de som 

driver dessa i Sverige. Och när regeringen 

aviserar minskning av reduktionsplikten 

protesterar näringslivet som alltid har varit 

Stora stygga vargen vad gäller miljön. 

Jag önskar att Majornakyrkan, och alla 

kyrkor, går mot strömmen och försvarar 

skapelsen mot – ja, mest dumhet, slöhet 

och girighet. Frikyrkorna uppfattas ofta 

som backande in i framtiden, accepte-

rande förändringar vad gäller kvinnor, 

äktenskap och homosexuella långt senare 

än  resten av samhället. Men så har det 

inte alltid varit. 1878 när Missionsförbun-

det grundades, hade några män (och ett 

fåtal kvinnor) rösträtt i Sverige. Rösträt-

ten var graderad efter inkomst, men inte 

i missions kyrkan. Frikyrkorna ansågs 

samhällsomstörtande. Detta blev särskilt 

tydligt när Sveriges första stora strejk i 

Sundsvall 1879, leddes av arbetare med 

föreningserfarenhet från just frikyrkan. 

Så låt oss gå mot strömmen och för-

svara skapelsen! Tycker någon att vi är 

samhällsomstörtande, så låt dem tycka det.
n Malin Rosquist


